
366204, Чеченская Республика, г. Гудермес, ул. Октябрьская, 35,  

тел.: +7(928)787-60-27, e-mail: shkola5.35@mail.ru\ 

 

Приказ  

20.11.2021г.                                                                                                № 217/1 

 

О создании школьного музея  

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в МБОУ «Гудермесская СШ №5» музей Чеченского национального быта  

2.Назначить директором музея учителя чеченского языка и литературы Халимову С.А.; 

3.Выделить для размещения музейной экспозиции место на 2-м этаже школы. 

4.Заместителю директора по воспитательной работе Саламовой М.Р. разработать план воспитательной 

работы в музее. 

          5.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на руководителя 

музея Халимову С.А. 

          6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                 Чимаева З.М-Х. 

С приказом ознакомлен: 

__________/Саламова М.Р./ 

__________/Халимова С.А./   

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯСРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 5» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬАЬРМА 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

«ГУЬМСАНЮКЪАРА 

ШКОЛА № 5» 

 


		2022-09-16T08:56:57+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна




